
USNESENÍ

z 5. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 11. 2. 2019 od 9.00 hod. 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 093/19 z 11. 2. 2019
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 094/19 z 11. 2. 2019
prominutí části dluhu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí části dluhu za odtah vozidla 
******************************************************************************** 
žalovaného u Okresního soudu v Chomutově pod sp. zn. 16 C 385/2018, a to ve výši odpovídající 
úrokům z prodlení a nákladům řízení v plné výši.

Usnesení RaMěst č. 095/19 z 11. 2. 2019
Předžalobní výzva - zveřejnění osobních údajů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odstranění závadného stavu (odstranění osobních údajů z webu města) v souvislosti s předžalobní 
výzvou 
********************************************************************************
** týkající se zveřejnění jeho osobních údajů na webových stránkách města.

neschvaluje

zaplacení částky 10.000,- Kč jako náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním 
postupem a zaplacení částky 6.800,- Kč jako náhrady nákladů na právní pomoc advokáta.

Usnesení RaMěst č. 096/19 z 11. 2. 2019
Informace o výsledcích veřejnoprávních kontrol a informace o nedodržení závazných ukazatelů

Rada statutárního města Chomutova

projednala

výsledky veřejnoprávních kontrol u ZŠ Březenecká, ZŠ Kadaňská, ZŠ Zahradní, SVČ Domeček a 
TSmCh.

ukládá

Základní škole Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766, se sídlem Chomutov, Březenecká 4679, 
podle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši neoprávněně použitých prostředků 10.219 Kč.

projednala

1



nedodržení závazných ukazatelů rozpočtu roku 2017 a porušení rozpočtové kázně Zooparkem 
Chomutov, p.o., IČ 003 79 719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259 a žádost Zooparku Chomutov 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.

promíjí

odvod za porušení rozpočtové kázně Zooparku Chomutov, p.o., IČ 003 79 719, se sídlem 
Chomutov, Přemyslova 259.

Usnesení RaMěst č. 097/19 z 11. 2. 2019
Žádost Okresní hospodářské komory v Chomutově o dlouhodobou finanční dotaci na období 
1.1.2019-31.12.2022 - individuální neprogramová dotace a RO č.11/2019.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1) schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Chomutov s Okresní hospodářskou komorou v Chomutově, IČ 48290572, se 
sídlem: Chomutov, Cihlářská 4132 pro období let 2019 až 2022
2) schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města (z nespecifikované finanční rezervy) 
ve výši 300.000 Kč, pro Okresní hospodářskou komoru, IČ 48290572, se sídlem ul.Cihlářská 4132, 
Chomutov na financování projektů Technodays, Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání v 
roce 2019.

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 11/2019 - finanční příspěvek na rok 2019 pro Okresní hospodářskou 
komoru, IČ 48290572, se sídlem ul.Cihlářská 4132, Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 098/19 z 11. 2. 2019
RO č. 06,07,08,09,10/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 06/2019 - Finanční krytí - "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 
2"
- projekt DSO Chomutovsko.

Usnesení RaMěst č. 099/19 z 11. 2. 2019
RO č. 06,07,08,09,10/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 07/2019 - úprava rozpisu souhrnného dotačního vztahu na rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 100/19 z 11. 2. 2019
RO č. 06,07,08,09,10/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 08/2019 - vrácení nevyčerpané dotace LPS za rok 2018.

2



Usnesení RaMěst č. 101/19 z 11. 2. 2019
RO č. 06,07,08,09,10/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 09/2019 - pilotní ověření implementace sociálního bydlení na 
lokální úrovni
v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 102/19 z 11. 2. 2019
RO č. 06,07,08,09,10/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 10/2019 - převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2018 
z dotace poskytnuté MŠMT v rámci projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Chomutově, 
určené pro základní a mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 103/19 z 11. 2. 2019
Záměr výkupu a rekonstrukce bytů v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit záměr výkupu a rekonstrukce 20 bytů za finanční podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu
a
schválit rozpočtové opatření č. 12/2019 - finanční krytí výkupu a rekonstrukce bytů v rámci 
finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu.

Usnesení RaMěst č. 104/19 z 11. 2. 2019
Jmenování vedoucího odboru životního prostředí

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

na návrh tajemníka MMCH Ing. Roberta Plechatého do funkce vedoucího odboru životního 
prostředí Ing. Dagmaru Mutinskou s účinností od 1.3.2019 a

ukládá

tajemníkovi MMCH jednat o podmínkách nástupu do funkce.

Usnesení RaMěst č. 105/19 z 11. 2. 2019
Metodika Hodnocení intenzity bytové nouze. Návrh metod prevence ztráty bydlení.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Metodiku Hodnocení intenzity bytové nouze.

3



schvaluje

Návrh metod prevence ztráty bydlení. 

Usnesení RaMěst č. 106/19 z 11. 2. 2019
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace.

Usnesení RaMěst č. 107/19 z 11. 2. 2019
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, Mgr. Radmily 
Zítkové podle přílohy č. 1;

schvaluje

1) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, s předpokládaným nástupem 1. 
8. 2019;
2) oznámení náležitostí vyhlášení konkursu v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích podle přílohy č. 2 k důvodové zprávě;

pověřuje

Ing. Vladimíru Bocianovou funkcí tajemníka komise.

Usnesení RaMěst č. 108/19 z 11. 2. 2019
Smlouva o výpůjčce

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací Chomutovská knihovna, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 4995/85, Chomutov, IČ:00360589.

Usnesení RaMěst č. 109/19 z 11. 2. 2019
Plán práce sociální komise na rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

plán práce sociální komise na rok 2019.
4



Usnesení RaMěst č. 110/19 z 11. 2. 2019
Navýšení počtu členů komise sociální

Rada statutárního města Chomutova

navyšuje

počet členů komise sociální na 11 a

jmenuje

pro volební období 2018 - 2022 do funkce člena komise sociální další členy: Mgr. Janu Hronovou a 
Mgr. Vladislavu Prollovou.

Usnesení RaMěst č. 111/19 z 11. 2. 2019
Jmenování členů komise bezpečnostní - doplnění

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

pro volební období 2018- 2022 do funkce člena komise bezpečnostní další členy: Otta Hercík, Npor. 
Martin Přibyl, Ing. Jaroslav Dolník, Mgr. Jiří Vaníček, Nprap. Martin Šnajberk.

Usnesení RaMěst č. 112/19 z 11. 2. 2019
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2019 a poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu města pro 
žadatele Běžecký klub Spořice, z. s., IČO 034 31 533, se sídlem Spořice, Polní 608, na projekt 
Desítka v Bezručáku 2019;

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2019 a poskytnutí dotace ve výši 11.000,- Kč z rozpočtu města pro 
žadatele TJ MEZIHOŘÍ z.s., IČO 148 65 084, se sídlem Chomutov, Hálkova 226/6, na projekt 
Mezihořský obřáček;

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního fondu RSMCH ve výši 35.000,-Kč pro žadatele 
******************************************************************, na projekt 
Mistrovství světa v Rybníkovém hokeji;

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2019 ve výši 50.000,- Kč pro žadatele Asociace sportu dětí a mládeže z.s., IČO 
053 28 411, se sídlem Chomutov, Školní 1106/43, na projekt Den dětí plný sportu a pohybu 2019.

5



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

6


